
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 77 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: P.S.R. 2014/2020, MISURA 7.2.1. "SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE

MONTAGNA DI PONTE" -   2° REVISIONE PROGETTO ESECUTIVO.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la Regione dell’Umbria, con D.D. n. 3665 del 14/04/2017, ha approvato il bando per-
l’erogazione degli aiuti comunitari afferenti la Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020 “Sostegno agli
investimenti per creazione, miglioramento, ampliamento delle infrastrutture viarie”;

che con delibera di G.C. n. 56 del 14/06/2017, questo Ente, ha approvato la proposta progettuale per-
la realizzazione dell’intervento “Sistemazione della strada comunale della Montagna di Ponte” per
l’importo di € 172.102,28;

che con D.D. n. 1724 del 21/02/2018, la Regione Umbria ha approvato l’elenco delle proposte-
progettuali utilmente collocate in graduatoria tra le quali è compresa quella del Comune di Cerreto di
Spoleto sopra citata;

che con D.D. n. 78 del 02/05/2018 è stato incaricato il geom. Diego Lazzari di Spoleto per la-
progettazione e direzione dei lavori;

che con D.D. n. 115 del 15/06/2018 è stato incaricato il dott. Riccardo Maria Bistocchi dello studio-
G.A.T. di Perugia di redigere la relazione geologica a corredo del progetto dei lavori;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che con D.D. n. 119 del 18/06/2018 è stato incaricato l’agronomo Dott. Fongoli David per-
l’espletamento delle procedure in ambito SIAN e la gestione del fascicolo aziendale;

che con delibera di G.C. n. 111 del 26/09/2018 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei-
lavori redatto dal geom. Diego Lazzari  per l’importo di € 172.102,28 di cui € 128.000,03 per lavori
ed € 44.102,25 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

che questo Ente  ha provveduto ad inoltrare alla Regione Umbria la domanda di sostegno  nr.-
84250196429 tutt’ora in fase di istruttoria  per la concessione definitiva del finanziamento;

che con D.D. n. 68 del 23/04/2019 è stata approvata la 1/a revisione de progetto esecutivo per-
l’importo di € 172.102,28 di cui € 128.297,06 per lavori e € 43.102,28 per somme a disposizione;

VISTO:

che in fase di istruttoria da parte dell’ufficio della Regione Umbria competente, sono emerse-
osservazioni che hanno comportato una revisione del progetto approvato;

che per lo scopo il geom. Diego Lazzari ha prodotto la revisione “Giugno 2020” al progetto-
esecutivo  che comporta il seguente quadro economico:

2/a REVISIONE - GIUGNO 2020 IMPORTI

Lavori in appalto:

Importo lavori soggetto a ribasso        118 106,56
costi per la sicurezza non soggetti a
ribasso          8 684,00

Sommano lavori in appalto                  126 790,56

SOMME A DISPOSIZIONE:

Spese generali:

onorario progetto e direzione lavori 6,70%      8 494,97

contributo previdenziale INARCASSA 4,00%            339,80

onorario relazione geologica           970,00

onorario gestione portale SIAN 0,55%            697,35

contributi previdenziali 2,00%             33,35

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                      2 217,00

spese amministrative                         145,25

Sommano spese generali                    12 897,71

I.V.A.:

IVA sui lavori 22,00%                    27 893,92

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00%                      2 317,80

Sommano I.V.A.                    30 211,72

imprevisti

Totale Somme a disposizione                   43 109,44

TOTALE PROGETTO                  169 900,00

- il “verbale di verifica del progetto esecutivo” in data 24/06/2020 ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. nr.
50/2016 a firma del responsabile del procedimento, geom. Pietro Forti e del progettista, geom. Diego
Lazzari;

Dato atto:

- che il progetto è meritevole di approvazione;

- che la revisione progettuale non comporta la modifica del punteggio attribuito sulla base delle
condizioni stabilite dal Bando approvato dalla Regione Umbria con D.D. n. 3665/2017;

- che l’opera è cantierabile come attestato dal responsabile del procedimento;

Visto:

- il D.Lgs. n. 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- il D.P.R.  n. 207/2010;

- il bando P.S.R. 2011/2020 – Misura 7.2.1.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

1) Di approvare la 2° revisione del progetto esecutivo dei lavori di “Sistemazione della strada comunale
della Montagna di Ponte” redatta dal geom. Diego Lazzari per l’importo di € 169.900,00 con il seguente

quadro economico:

2/a REVISIONE - GIUGNO 2020 IMPORTI

Lavori in appalto:

Importo lavori soggetto a ribasso   118 106,56

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso          8 684,00

Sommano lavori in appalto                  126 790,56

SOMME A DISPOSIZIONE:

Spese generali:

onorario progetto e direzione lavori 6,70%      8 494,97

contributo previdenziale INARCASSA 4,00%            339,80

onorario relazione geologica           970,00

onorario gestione portale SIAN 0,55%            697,35

contributi previdenziali 2,00%             33,35

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                      2 217,00

spese amministrative                         145,25

Sommano spese generali                    12 897,71

I.V.A.:

IVA sui lavori 22,00%                    27 893,92

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00%                      2 317,80

Sommano I.V.A.                    30 211,72

imprevisti

Totale Somme a disposizione                   43 109,44

TOTALE PROGETTO                  169 900,00

2) Di dare atto  che l’opera è finanziata con i fondi di cui al PSR 2014/2020 – Misura 7.2.1. e con le
modalità  stabilite dal Bando approvato dalla Regione Umbria con D.D. nr. 3665 del 14/04/2017;

3) Di espletare le incombenze necessarie per la definizione della pratica ai fini della concessione
definitiva  del contributo;

4) Di dare atto che al presente progetto è assegnato il CUP: D77H18000000006.

5) Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime, immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

      

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 02-07-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 02-07-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 02-07-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


